关于申报2016年《厦门社科丛书》

资助项目的通告

　　2016年是“十三五”规划开局之年，是推进结构性改革的攻坚之年，也是全面建成小康社会攻坚期的第一年。今年初，习近平总书记在中共中央政治局第三十次集体学习时发表重要讲话，着重指出：“四个全面”战略布局，既有战略目标，也有战略举措，每一个“全面”都具有重大战略意义，是我们党在新形势下治国理政的总方略，是事关党和国家长远发展的总战略。推进“十三五”时期经济社会发展，一定要紧紧扭住全面建成小康社会这个战略目标不动摇，紧紧扭住全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党三个战略举措不放松，努力做到“四个全面”相辅相成、相互促进、相得益彰。习总书记的讲话深刻阐释了“十三五”时期我国发展战略重点，深刻论述了以战略重点带动发展全局的认识论和方法论，为我们实现“十三五”宏伟蓝图提供了思想利器，指明了实践方向。深入领会“四个全面”的实践基础，努力将“四个全面”向纵深推进，是时代赋予社科界义不容辞的重大责任和要求。为学习领会贯彻“四个全面”战略思想，引领全市社科研究单位和广大社会科学工作者深入开展社科理论和应用对策研究，中共厦门市委宣传部、厦门市社会科学界联合会决定本年度继续采用申报评审方法资助出版《厦门社科丛书》。现就有关申报事项通告如下：
1、申报项目必须是研究厦门的社会科学专著，重点为三类：一是关于围绕贯彻落实党的十八大和党的十八届三中、四中、五中全会精神，贯彻落实习近平总书记“四个全面”战略思想和对福建、厦门发展的重要批示精神的研究成果。二是关于政府职能转变、产业结构调整、文化事业和产业、民生保障、生态文明建设、自贸试验区建设等“美丽厦门共同缔造”目标任务与方法措施的研究成果；三是关于闽南地方历史文化及具有厦门地域特色的研究成果。
2、申报者必须是著作权所有者。

3、申请项目只限专著（10万字以上），申报者必须已完成全部书稿。专著必须是未申报过其他出版资助的项目，且有我市社科学会、协会和研究会的推举意见或2名具有教授、研究员、编审或相应的高级专业技术职务同行专家的推荐意见。推荐意见必须客观、公正，有具体评价。

4、申报者必须填写《厦门社科丛书》资助项目申请表，申请表可从“厦门社会科学”网站（www.xmsk.cn）的 “下载专区”下载。

5、申报者需提供书面文字专著以及专著的电子版。

6、申报时间：2016年4月1日—6月30日

7、申报地点：厦门市思明区大连兴馆巷1号社会科学大楼《厦门社科丛书》编辑部

联系人：李文泰；联系电话：2103932

联系邮箱：lwt736@163.com

                          中共厦门市委宣传部

厦门市社会科学界联合会

                             2016年3月25日